Nomine vescovili

- Nel 1967 è stata nominata per un sessennio membro della Commissione dell'Ufficio Catechistico Piemontese.
- È stata nominata per il sessennio 1984-1990 membro della Commissione Diocesana per l'Evangelizzazione e la Catechesi del Vicariato di Roma.
- Nel 1998 è stata nominata, dall'Ordinario del Luogo, Direttrice dell'Ufficio scuola della Diocesi Suburbicaria di Porto S.Rufina e riconfermata nel 2003.
- Nel 2003 è stata nominata membro dell'Équipe dell'Ufficio Catechistico della Diocesi Suburbicaria di Porto-S. Rufina.

ATTIVITÀ SCIENTIFICA E DIDATTICA

Gli INSEGNAMENTI

tenuti presso la medesima Facoltà

- *Metodologia Catechetica dell'età evolutiva: fanciullezza*, dall'anno acc. 1964/65 all'anno 1988/89;
- *Storia della catechesi contemporanea*, dall'anno acc. 1964/65 ad oggi;
- *Principi generali della catechesi*, dall'anno acc. 1966/67 all'anno 1968/70;
- *Catechesi e teologia*, dall'anno acc. 1966/67 all'anno 1970/71;
- *Questioni monografiche di Catechetica, dell'età evolutiva* dall'anno acc.1984/85 all'anno 1985/86;
- *Questioni di didattica della religione*, nell'anno 1990/91;
- *Metodologia Catechetica e dell'insegnamento della religione: area fanciullezza*,dall'anno acc.1989/90 all'anno 1999/2000;
- *Metodologia Catechetica II*, dall'anno acc. 2000/01 all'anno 2005/06;
- *Didattica della religione*, dall'anno acc. 2000/01 ad oggi;
- *Metodologia Catechetica I: iniziazione cristiana*, dall'anno acc. 2006(07 ad oggi);
- *Laboratorio: Catechesi di iniziazione cristiana*, anno acc. 2006/07;
- *Laboratorii di didattica della religione I e II*, dall'anno acc. 2006/07;
-
- *Attività pratico guidate*, dall'anno acc. 2000/01 all'anno 2005/06;
- *Tirocinio* dall'anno acc. 1964/65 all'anno 2000/01;
- *Supervisore del tirocinio*, dall'anno acc. 2001/02 ad oggi.
- *Seminari*
- *Tesi di Licenza*
- *Tesi di Dottorato*

tenuti ai Corsi della medesima Facoltà:

- *Magistero Catechistico della Chiesa*, dall'anno acc.1994/95 all'anno 1996/97 (al Corso di Spiritualità delle FMA);
- *La comunicazione nella tradizione cristiana: approccio metodologico*,dall'anno acc.2000/01 all'anno 2006/07 (al Corso di qualifica in "Comunicazione educativa");

tenuti presso altre Istituzioni accademiche in qualità di docente invitato:

- *Metodologia Catechetica: infanzia, fanciullezza*, dall'anno acc.1979/80 all'anno 1994/95 (alle Facoltà di Scienze dell'Educazione e di Teologia dell'Università Salesiana);
- *Didattica della Religione*, dall'anno acc.1986/87 all'anno 1990/93 (all'Istituto di Scienze Religiose "Cajmari" della Pontificia Università Lateranense);
- *Catechesi dei Bambini e dei fanciulli: finalità, contenuti e metodi* anno acc. 2003/04 (all'Istit. Sup. di Catechesi e di Spiritualità missionaria della Pontificia Università Urbaniana);